РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.06.2016
	Константиновск
	№ 647

О внесении изменений в Постановление Администрации Константиновского района                        от 14.10.2013 № 1960 и от 30.12.2015 №1052
В связи с изменениями объёмов бюджетных ассигнований на 2016 год
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению Администрации Константиновского района от 14.10.2013 № 1960 «Об утверждении муниципальной программы Константиновского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»:

1.1. Пункт «Ресурсное обеспечение программы» паспорта муниципальной программы Константиновского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение программы

	Общий объем финансирования на реализацию программы  на период 2014 – 2020 годы – 8970,5тыс. рублей, в том числе за счет бюджетов поселений:

2014 год – 1121,4 тыс. рублей;

2015 год – 2101,5 тыс. рублей;

2016 год – 1120,8 тыс. рублей;

2017 год – 1156,7 тыс. рублей;

2018 год – 1156,7 тыс. рублей;

2019 год – 1156,7 тыс. рублей;

2020 год – 1156,7 тыс. рублей

1.2. Абзац 3 Раздела 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Объем ассигнований на реализацию программы на период 2014 – 2020 годы 8970,5 тыс. рублей, в том числе за счет бюджетов поселений:

2014 год – 1121,4 тыс. рублей;

2015 год – 2101,5 тыс. рублей;

2016 год – 1120,8 тыс. рублей;

2017 год – 1156,7 тыс. рублей;

2018 год – 1156,7 тыс. рублей;

2019 год – 1156,7 тыс. рублей;

2020 год – 1156,7 тыс. рублей
1.3. В Раздел 9 «Подпрограмма  2 «Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» муниципальной программы» внести следующие изменения:

1.3.1. Пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 9.1. «Паспорт подпрограммы «Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение

подпрограммы

	объем ассигнований бюджета Константиновского района  подпрограммы 2015-2020 годы 1129,5  тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 1007,0  тыс. рублей;

2016 год –122,5 тыс. рублей;

2017 год –0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год -  0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

1.3.2. Абзац 2 подраздела 9.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Объем ассигнований для реализации подпрограммы муниципальной программы на период 2014 – 2020 годы – 1129,5 тыс. рублей, в том числе за счет бюджетов поселений:
2015 год – 1007,0  тыс. рублей;

2016 год –122,5 тыс. рублей;

2017 год –0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год -  0,0 тыс. рублей;

  2020 год – 0,0 тыс. рублей;
1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе Константиновского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в редакции приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе Константиновского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в редакции приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Приложение к постановлению Администрации Константиновского района от 30.12.2015г. № 1052 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Константиновского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2016 год», изложить в редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Константиновского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Дьячкина В.А.

Глава Администрации

Константиновского района

В.Е. Калмыков
Копия верна:
Ведущий специалист Администрации

Константиновского района

А.П. Зыгина

Приложение № 1

к Постановлению Администрации

Константиновского района

от 28.06.2016 № 647
Приложение № 2
  к муниципальной программе Константиновского района
  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности
 людей на водных объектах»
РАСХОДЫ

бюджета Константиновского района на реализацию муниципальной программы

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	всего,

в том числе:
	-
	-
	-
	-
	8970,5
	1121,4
	2101,5
	1120,8
	1156,7
	1156,7
	1156,7
	1156,7

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственный исполнитель – Администрация Константиновского района, всего
	902
	-
	-
	-
	8970,5
	1121,4
	2101,5
	1120,8
	1156,7
	1156,7
	1156,7
	1156,7

	Участник 1 - Администрация Авиловского сельского поселения, всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник 2 - Администрация Богоявленского сельского поселения, всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник 3 - Администрация Гапкинского сельского поселения, всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник 4 - Администрация Константиновского городского поселения, всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник 5 - Администрация Николаевского сельского поселения, всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	--
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник 6 - Администрация Почтовского сельского поселения, всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник 7 - Администрация Стычновского сельского поселения, всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1. Защита от чрезвы​чайных ситуаций
	всего,

в том числе:
	902
	-
	-
	-
	7841,0
	1121,4
	1094,5
	998,3
	1156,7
	1156,7
	1156,7
	1156,7

	исполнитель подпрограммы 1 (соисполнитель муниципальной программы)

	-
	-
	7841,0
	1121,4
	1094,5
	998,3
	1156,7
	1156,7
	1156,7
	1156,7

	Основное
мероприятие 1.1 Финансовое обеспечение аварийно-спасательного формирования Константиновского района
	исполнитель основного мероприятия 1.1 (участник муниципальной программы)
	902
	0309
	0918603
	110
	6611,4
	865,3
	864,8
	-
	912,5
	912,5
	912,5
	912,5

	902
	0309
	0910086030
	110

	-
	-
	823,7
	-
	-
	-
	-

	902
	0309
	0918603
	240

	36,6
	47,5
	-
	62,0
	62,0
	62,0
	62,0

	902
	0309
	0910086030
	240

	-
	-
	61,8
	-
	-
	-
	-

	902
	0309
	0918603
	850

	0,7
	2,2
	-
	2,2
	2,2
	2,2
	2,2

	902
	0309
	0910086030
	850

	-
	-
	2,0
	-
	-
	-
	-

	Участник 1 - Администрация Авиловского сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	Участник 2 - Администрация Богоявленского сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	Участник 3 - Администрация Гапкинского сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	Участник 4 - Администрация Константиновского городского поселения
	-
	-
	-
	-

	Участник 5 - Администрация Николаевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	Участник 6 - Администрация Почтовского сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	Участник 7 - Администрация Стычновского сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.2 предупреждение чрезвычайных ситу​аций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций через средства массовой информации
	исполнитель основного мероприятия 1.2 Администрация Константиновского района
	902
	0319
	0918601
	240
	1229,6
	218,8
	180,0
	-
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0

	902
	0319
	0910086010
	240

	-
	-
	110,8
	-
	-
	-
	-

	Участник 1 - Администрация Авиловского сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник 2 - Администрация Богоявленского сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник 3 - Администрация Гапкинского сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник 4 - Администрация Константиновского городского поселения
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник 5 - Администрация Николаевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник 6 - Администрация Почтовского сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник 7 - Администрация Стычновского сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2. Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1129,5
	-
	1007,0
	122,5
	-
	-
	-
	-

	исполнитель подпрограммы 2 Администрация Константиновского района
	4
	X
	X
	X
	1129,5
	-
	1007,0
	122,5
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.1 Мероприятие по созданию центра обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»
	исполнитель основного мероприятия 2.1 Администрация Константиновского района
	902
	0104
	09228030
	244
	1129,5
	-
	1007,0
	122,5
	-
	-
	-
	-

                                                                                                                                                                                      Приложение № 2
к Постановлению Администрации

Константиновского района

от 28.06.2016 № 647
Приложение № 2
  к муниципальной программе Константиновского района
  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности
 людей на водных объектах»
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

	Источники

финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2014
	2015

	Г         2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Всего
	8970,5
	1121,4
	2101,5
	1120,8
	1156,7
	1156,7
	1156,7
	1156,7

	бюджет Константиновского района ,
	1129,5
	-
	1007,0
	122,5
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года

	безвозмездные поступления в бюджет Константиновского района,

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета,

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года, <

	 - областного бюджета,

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года,

	- Фонда содействия реформированию ЖКХ

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования

	бюджеты поселений
	7841,0
	1121,4
	1094,5
	998,3
	1156,7
	1156,7
	1156,7
	1156,7

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1. Защита от чрезвы​чайных ситуаций
	Всего
	7841,0
	1121,4
	1094,5
	998,3
	1156,7
	1156,7
	1156,7
	1156,7

	бюджет Константиновского района,

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года

	безвозмездные поступления в бюджет Константиновского района,

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года,

	 - областного бюджета,

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года,

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования

	бюджеты поселений
	7841,0
	1121,4
	1094,5
	1120,8
	1156,7
	1156,7
	1156,7
	1156,7

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2. Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»
	Всего
	1129,5
	-
	1007,0
	122,5
	-
	-
	-
	-

	бюджет Константиновского района ,
	1129,5
	-
	1007,0
	122,5
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года

	безвозмездные поступления в бюджет Константиновского района,

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года,

	 - областного бюджета,

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года,

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования

	бюджеты поселений

	внебюджетные источники

Приложение № 3

                                                                                                 к постановлению Администрации

Константиновского района

от 28.06.2016 № 647
Приложение

                                                                                                 к постановлению Администрации

Константиновского района

                                                                                                                                                                                                 от 30.12.2015№ 1052
План

реализации муниципальной программы Константиновского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2016 год

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
  (должность/

ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	федеральный   бюджет
	Областной бюджет
	бюджет Константиновского района
	Бюджеты поселений
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10

	1
	Подпрограмма 1    «Защита от чрезвычайных ситуаций»
	Администрация Константиновского района, главный специалист  по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации Константиновского района Острожнов С.В.
	снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций и смягчение их возможных последствий;

повышение уровня безопасности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

повышение уровня оперативности реагирования аварийно-спасательного  формирования;

улучшение процесса обучения и повышение уровня подготовки специалистов РЗ ОП РСЧС к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций;

улучшение системы информирования населения района  для своевременного доведения информации об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций;
	2016
	998,3
	-
	-
	-
	998,3
	-

	2.
	ОМ 1.1: Финансовое обеспечение аварийно-спасательного формирования Константиновского района
	Администрация Константиновского района, главный специалист  по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации Константиновского района Острожнов С.В.
	повышение уровня оперативности реагирования аварийно-спасательного  формирования;
	2016
	887,5

	-
	887,5

	3
	ОМ 1.2:   Предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций через средства массовой информации.
	Администрация Константиновского района, главный специалист  по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации Константиновского района Острожнов С.В.
	повышение уровня оперативности реагирования аварийно-спасательного  формирования;

улучшение процесса обучения и повышение уровня подготовки специалистов РЗ ОП РСЧС к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций;

улучшение системы информирования населения района  для своевременного доведения информации об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций;
	2016
	110,8

	-
	110,8

	Подпрограмма 2.
«Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»
	Администрация Константиновского района, главный специалист  по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации Константиновского района Острожнов С.В.
	Создание центра по координации действий экстренных оперативных служб при возникновении происшествий, ЧС и пожаров
	2016
	122,5
	-
	-
	122,5
	-
	-

	4
	ОМ 2.1 Мероприятия по создание центра обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»
	Администрация Константиновского района, главный специалист  по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации Константиновского района Острожнов С.В.
	Создание центра по координации действий экстренных оперативных служб при возникновении происшествий, ЧС и пожаров
	2016
	122,5
	-
	-
	122,5
	-
	-

	5
	Итого по муниципальной
программе     «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Константиновского района, главный специалист  по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации Константиновского района Острожнов С.В.
	Х
	Х
	1120.8
	-
	-
	122,5
	998,3
	-

14